



نگاهی به وضعیت نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس و سپاهان آماده صعود

با پایان یافتن اولین بازی‌های هر گشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا حالا چهره مدعیان صعود به مرحله حذفی تقریباً مشخص شده است. تیم‌های صدرنشین گروه‌های پنجگانه منطقه غرب آسیا تقریباً خیال راحتی دارند، اما در این میان سرنوشت پنج تیم دوم این گروه‌ها به شدت گره خورده است، چراکه تنها سه تیم به برتر از جمع آنها به مرحله بعد صعود خواهند کرد.

در این میان وضعیت سه نماینده فوتبال ایران جالب توجه است. کار صعود پرسپولیس و سپاهان به مرحله بعدی این رقابت‌ها کاملاً در اختیار خودشان است، اما شرایط مساجی متفاوت از دو نماینده دیگر فوتبال ایران است. شاگردان مهدی رحمتی را باید حذف شده از گروه دوم رقابت‌ها دانست تا اولین حضور آسیایی تیم شمالی ایران چندان چنگی به دل نزنند. نساجی در گروهی از مسابقات قرار داشت که می‌توانست با کمی تلاش بیشتر حداقل به عنوان تیم دوم صعود کند، اما بی‌تجربگی باعث شد آنها خیلی زود کنار بروند.

صعود پرسپولیس به دست پرسپولیس

پرسپولیس در شرایطی که می‌توانست با پیروزی مقابل استقلال تاجیکستان حتی شانس سرگروهی هم داشته باشد، اما فرصت‌سوزی کرد و با یک مسامحه بدموقع با هفت امتیاز حالا پایین‌تر از النصر ۱۲ امتیازی در رده دوم جدول جا خوش کرده است. سرخویش برای صعود از این گروه باید الدحیل را در تهران شکست دهند تا حتی اگر در آخرین بازی خود مقابل النصر صدرنشین در عربستان نتوانستند امتیاز کسب کنند شانس صعود داشته باشند. بنابراین کار صعود شاگردان گل محمدی دست خودشان است و آنها می‌توانند با سه، چهار و حتی شش امتیاز به مرحله بعد صعود کنند. البته به شرط آنکه الدحیل را ببرند و برای باختن به مصاف النصر نزنند.

کار سخت سپاهان برای صعود

سپاهان هر چند مانند پرسپولیس تکلیف صعودش دست خودش است، اما برخلاف سرخ‌ها آنها کار دشواری پیش‌رو دارند. در این گروه الاحاد با ۹ امتیاز صدرنشین است و سپاهان و نیروی هوایی عراق هم با هفت امتیاز به دنبال این تیم هستند. سپاهان در هفته پنجم رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، ششم آردامه میزبان نیروی هوایی عراق است و الاحاد عربستان هم در ازبکستان باید به مصاف المالیق برود. لازم به گفتن نیست که سپاهان برای قطعی کردن صعود باید در بازی خانگی خود نیروی هوایی عراق را به عنوان اصلی‌ترین رقیبش در راه صعود شکست دهد و چشم‌انتظار نتایج هفته پایانی بماند. البته ۹ گلی که شاگردان موریس به المالیق زدند کار برگ برنده آنها در جمع تیم‌های دوم گروه‌هاست.

نساجی و وداع زودهنگام

نساجی اما با شکست مقابل نوپهار در جدول گروه چهارم، سه امتیازی باقی ماند و با توجه به برد دو گل‌الهدل عربستان در بازی هم‌زمان مقابل صومالیای سیتی هند و ۱۰ امتیازی شدن این تیم در کنار نوپهار ازبکستان، شانس صعود تیم نساجی به مرحله حذفی به صفر رسید و شاگردان مهدی رحمتی وداع زودهنگامی را با رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا داشتند و دو بازی پایانی آنها در مرحله گروهی تشریفاتی خواهد بود. نوپهار هم با کسب دومین برد پیاپی برابر نماینده ایران، ۱۰ امتیازی شد و حالا آنها باید با الهلال در دو هفته پایانی رقابت‌ها در مسیر صدرنشینی با رسیدن به عنوان برترین تیم دوم در میان پنج گروه منطقه غرب آسیا رقابت کنند.

فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



شاختر برای پورتو، بارسا را برد

شب بازگشت میلان

در اولین شب از آغاز دور برگشت رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا نتایج جالب توجهی رقم خورد. ششبی که شاختر برای پورتو بازی کرد و آث میلان به کام دورتموند پیروز شد.

در گروه F مسابقات جایی که رقابت سختی بین چهار مدعی در جریان است، آث میلان موفق شد حساس‌ترین بازی گروه را با حساب ۲ بر یک از پاری‌سن ژرمن ببرد. دورتموند هم با دو گل نیوکاسل را شکست داد. در جدول این گروه دورتموند با هفت امتیاز صدرنشین است، پاری‌سن ژرمن با شش امتیاز در رده دوم قرار دارد، میلان با پنج امتیاز سوم و نیوکاسل هم با چهار امتیاز چهارم هستند. به این ترتیب کار گروه مرگ باز هم پیچیده‌تر از هر زمان دیگری شده است.

اما شاختر کار بزرگی در گروه H انجام داد. این تیم با بردی برابر صدرنشین رابا یک گل شکست داد تا هم خودش شش امتیازی شود و هم پورتو را تا بارسا برساند. پورتو تا دو گل آنتورپ را برد و با ۹ امتیاز به بارسا رسید تا کار صعود هر سه تیم به بازی‌های حساس بعد برسد. آنتورپ هم بدون امتیاز عملاً شانس برای صعود ندارد.

در گروه G، منچستر سیتی در ادامه روند پیروزی‌های خود یانگ‌بویز را با سه گل شکست داد تا ۱۲ امتیازی شود و عملاً صعود خود را قطعی کند. لاپزیو تنها تعقیب‌کننده سیتی به ۲ بر یک ستاره سرخ را شکست داد تا ۹ امتیازی شود. با کسب این نتایج عملیاتی و لایبزش تیم‌های صعودکننده این گروه هستند و ستاره سرخ و یانگ بویز هم با یک امتیاز شانس ندارند.

در گروه E، اتلتیکو مادرید در شب درخشش گریزمان با شش گل سلتیکی را در هم کوبید و لاتزیو هم با یک گل از سد فاینورد گذشت. در جدول این گروه اتلتیکو هشت امتیازی است و لاتزیو با هفت و فاینورد با شش امتیاز در تعقیب این تیم هستند. سلتیکی هم با یک امتیاز در قعر جدول جا خوش کرده است.

پنج‌شنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۲ | ۲۴ ربيع الثانی ۱۴۴۵

سرویس ورزشی ۰۶۰۸۵۲۲۰۸۵

روزنامه جوان | شماره ۶۸۹۲ | ۱۳ جوان

گزارش یک
دنیای جدیدی



کیفیت
داوری‌های لیگ
برتر با خرید
ست داورى حل
نمی‌شود

تهدید و تبعید چاره‌ساز نیست

داوری طی سال‌های اخیر به یکی از معضلات فوتبال ایران تبدیل شده که اوضاع آن سال به سال بدتر هم می‌شود. به‌طوری‌که این بار نه در پایان فصل که قبل از آغاز هفته دوم آقایان خریداری ۱۰ دستگاه سیستم رادویی هدست توسط سازمان لیگ، ممنوعیت فعالیت داوران، ناظران و مدرسان در فضای مجازی و برپایی دوره‌های برخط هفتگی آموزشی، حاصل این جلسه بود که جز مورد دوم و آخر دیگر موارد نمی‌توانست بازدارنده باشد یا تغییری در کیفیت داورى‌ها ایجاد کند.

تبعید چاره کار نیست

خداداد افشاریان تأکید می‌کند داوری در طول فصل سه تا تأثیرگذار دارد و اگر اشتباهات فدراسیون فوتبال نیز حضور داشتند، جلسه‌ای که دلیل برگزازی آن بررسی اتفاقات عجیب و عملکرد ضعیف داوران در ۹ هفته گذشته عنوان شده بود و زمزمه‌هایی نیز در خصوص برکناری خداداد افشاریان در پایان آن شنیده می‌شد، خصوصاً که بسیاری او را مقصر پایین آمدن کیفیت قضاوت‌های لیگ برتر می‌دانستند، اما نتیجه جلسه فوری، آن چیزی نبود که انتظار می‌رفت، چراکه قضاوت‌موتالی داورانی که عملکرد خوبی داشته باشند، تسویه دستمزد و هزینه اسیاب و ذهاب داوران به صورت دو ماه یکبار، چیدمان داوری‌ها با مسئولیت و نظر مستقیم رئیس کمیته داوران (بر این اساس که فهرست داوران پیشنهادی و جدول مربوطه

توسط رئیس دپارتمان ارائه می‌شود و دو عضو کمیته داوران هم نظر مسورتی خود را ارائه می‌دهند). نزول داوران لیگ برترتی که سه هفته متوالی نمرای زیر ۴/۷ داشته باشند به لیگ یک، خریداری ۱۰ دستگاه سیستم رادویی هدست توسط سازمان لیگ، ممنوعیت فعالیت داوران، ناظران و مدرسان در فضای مجازی و برپایی دوره‌های برخط هفتگی آموزشی، حاصل این جلسه بود که جز مورد دوم و آخر دیگر موارد نمی‌توانست بازدارنده باشد یا تغییری در کیفیت داورى‌ها ایجاد کند.

تغییراتی که کارساز نبود

قرار بسود اشتباهات داوری در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر کاهش یابد. این مهم‌ترین دلیل تصمیماتی بود که اوایل مردادماه در کمیته داوران گرفته شد. خداداد افشاریان با اعتراف به عملکرد ضعیف داوران در لیگ بیست و دوم از تغییراتی برای حل این مشکل خبر داده بود: «ما فصل گذشته ما خوب نبود. انتظار داشتیم بچه‌ها با تمرکز بیشتری قضاوت کنند، اما گزارش‌هایی که از سوی نهادهای داوری به ما رسیده بود، نشان از آن داشت که ۱۲/۵ درصد نتایج بازی‌ها با اشتباهات داوران جابه‌جا شده است و این جدا از اشتباهاتی بود که تغییری در تیم برنده و بازنده ایجاد نکرده بود.»

تعداد بالای داوران حاضر در رقابت‌های لیگ برتر به‌زعم رئیس کمیته داوران تأثیر بسیاری در پایین آمدن کیفیت قضاوت‌ها داشت. به همین دلیل هم هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال کاهش تعداد داوران را تصویب کرد و تا تعداد داوران از ۱۴۵ به ۹۱ نفر کاهش یابد که از این طرف هم سبب تغییر در روش داوری می‌شود.

یزدانی به روزهای خوب برمی‌گردد

چهره
محسن کاوه اطمینان داد

محسن کاوه اطمینان داد حسن یزدانی مشکلی برای حضور در بازی‌های المپیک ندارد. بهترین آزادکار ایرانی در وزن ۸۶ کیلوگرم

به تازگی کتفش را به تیغ جراحان سپرده و در حال حاضر دوران نقاهت را سپری می‌کند. با توجه به اظهارنظر دبیر، رئیس فدراسیون در خصوص اینکه یزدانی نباید جراحی می‌کرد، اخبار ضدونقیضی مبنی بر نرسیدن قهرمان آسیا به بازی‌های پاریس منتشر شده، اما نماینده رئیس فدراسیون در گفت‌وگو با فارس این ادعاها را رد کرده است: «خیلی امیدوارم که یزدانی برگردد. تلاش فدراسیون و کادر پزشکی این است که او به روزهای خوب خود برگردد. اگر او زود عمل کرد به این خاطر بود که زود برگردد. بحث فدراسیون، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم این است تمهیدات لازم دیده شود. دبیر این شرایط را قبلاً تجربه کرده و بعد از جراحی کتف نتوانست به ورزش ادامه دهد، چراکه چنین کلینیک‌هایی در ایران در آن زمان وجود نداشت. اما الان تلاش این است یزدانی به المپیک برگردد. کیفیت فنی یزدانی بالاست و او فاصله زیادی با رقسا دارد. تلاش اول این است یزدانی باشد، اما وظیفه فدراسیون این است که بقیه روزشکاران هم شانس خود را امتحان کنند. سواد کوهی به ۸۶ کیلوگرم آمد، علی‌رضا کریمی و هادی وفاقی هم هستند که تلاش می‌کنند صاحب دوندانه شوند.»



انگیزه ملوان برای شکست استقلال

خبر

هفته دهم لیگ برتر فوتبال فردا با چهار دیدار در شهرهای مختلف آغاز می‌شود. اگر چه حساس‌ترین بازی‌های این هفته شنبه (استقلال - تراکتور) و یک‌شنبه (سپاهان - پرسپولیس) برگزار می‌شوند، اما ملوان برای ارتقا در جدول به مصاف استقلال خوزستان می‌رود. ملوان با ۱۵ امتیاز منتظر لغزش استقلال و پرسپولیس هستند تا از رتبه سوم بالاتر بیایند. از آنجا که آبی‌ها خوزستان با سه امتیاز قهرنشین هستند به نظر می‌رسد شاگردان مهدی تار تا کار سختی پیش‌رو نداشته باشند. گل‌گهر در سیرجان با مس رفتنجان بازی می‌کند. مسی‌ها در جدول ششم هستند و گل‌گهر هم با ۱۰ امتیاز رتبه نهم را در اختیار دارد. فولاد در اهواز در انتظار آلودمیونم اراک است. فولاد در این فصل نتایج ضعیفی گرفته و در جدول پانزدهم است. در دیگر بازی پیکان و شمس آذر قزوین رودرروی هم قرار می‌گیرند.



بازتاب
نشیم رضوان

قلعه‌نویی مانع برگزاری لیگ نشد

آبان برگزار می‌شود و بازی حساس سپاهان - پرسپولیس و همچنین حساس نساجی - ذوب‌آهن، هم‌زمان است با نخستین روز اردوی تیم ملی. هم‌زمانی که زمزمه لغو رقابت‌های هفته دهم را بر سرزبان‌ها انداخته بود. با وجود این در پی جلسه سازمان لیگ با سرمربی تیم ملی، قلعه‌نویی مخالفی با برگزاری هفته دهم نکرده است، اما با توجه به اینکه استارت اردوی جدید تیم ملی در آخرین روز از رقابت‌های هفته جاری زده می‌شود، به نظر می‌رسد لیست نفرات دعوت شده به اردوی هفته آتی طی دو مرحله اعلام شود. هر چند که گفته سبیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ، قلعه‌نویی قصد برگزاری مینی‌کمپ در پایان هفته جاری را داشت. اما به‌خاطر هم‌زمانی با هفته دهم برنامه خود را دستخوش تغییر کرده تا باشگاه‌ها لطمه نبینند تیم ملی است.

قدردانی با هت‌تریک



اندرسون تالیسکا پاسخ حمایت‌های تیمش را با زدن سه گل در مصاف بالدحیل داد. غیبت کریس رونالدو در ترکیب النصر باعث شده بازیکن برزیلی در ترکیب ثابت قرار بگیرد و مسئولیت گلزنی با او باشد. پیش از این بازی در لیگ قهرمانان، مسئولان باشگاه عربستانی پیراهن شماره ۹۴ اندرسون را روی تور دروازه گذاشتند تا از این طریق به او روحیه دهند. بازیکن برزیلی نیز از غیبت رونالدو بهترین استفاده را کرد و در جدال با تیم قطری سه گل زد تا هم در ۲ بر ۲ با تیمش هدیه دهد و هم یک تنه با شش گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ قهرمانان آسیا قرار بگیرد.

ادواتش

شیوا نوروزی

در دسر باتکلیفی فدراسیون‌ها

قبل از المپیک

تعیین تکلیف مدیریتی فدراسیون‌های یکی از چالش‌های ورزش ایران بوده و هست. اتمام دوره ریاست، اداره فدراسیون با سرپرست و نامعلوم بودن زمان برگزاری مجامع انتخاباتی، مشکلاتی دائمی هستند و فرقی هم نمی‌کند مسئولیت وزارت ورزش برعهده چه کسی است.

با اینکه همه هم از اصول مدیریتی می‌زنند، اما در عمل مسیر دیگری را می‌روند. طی سال‌های گذشته و در ادوار مختلف، فدراسیون‌ها بارها با معضل بالاکلیفی در پشت ریاست مواجه شده‌اند. ریاست برخی به پایان رسیده و دوغسله هستند و تعدادی از فدراسیون‌ها نیز به مدت طولانی با سرپرست اداره می‌شوند. البته اسامی باید بپوشد و رقابت‌ها بین فدراسیون‌ها را نیز به چالش‌های موجود اضافه کنیم. در حال حاضر تا چند روز دیگر دوران ریاست داوری در والیبال تمام می‌شود، دوره شش ماهه سرپرستی داوری در دوومیدانی به پایان رسیده، اسبقیان رئیس فدراسیون جاتباران و توان‌پایان یک سمت جدید در وزارت خاتمه و رفته و سه فدراسیون کشتی، ژیمناستیک و ناشونایان نیز با بحران ابطال نتایج انتخابات مواجه هستند. این ابهام مدیریتی در حالی است که تابستان سال آینده رویداد مهمی به نام بازی‌های المپیک و پارالمپیک را در پیش داریم. متأسفانه ورزش ما معمولاً پیش از حضور در میادین مهم با رنشه‌های مدیریتی مواجه بوده است. البته این چالش‌ها قابل حل هستند و می‌توان از آنها پیشگیری کرد، ولی هر بار موضوع و بهانه‌های باغی می‌شود وضعیت به حالت بحرانی برسد.

در بازی‌های پاریس چشم امید همه به کشتی است، والیبال هم یکی از رشته‌های محبوب مردم محسوب می‌شود و با نتایج ضعیفی که گرفته همه منتظرند تا ببینند سرنوشت تیم ملی چه خواهد شد. از سوی دیگر مدیریت فدراسیون جاتباران و توان‌پایان موضوعی نیست که رئیس دوغسله و در جلسات مهم غایب باشد. بسیاری از شانس‌های مدال ورزش ایران در پارالمپیک پاریس نیز نظیر این فدراسیون فعالیت می‌کنند و رو به پایان بودن دوران ریاست اسبقیان توجه خوبی برای ادامه این وضعیت نیست. از طرفی داستان ابطال مجامع انتخاباتی نیز از چند جهت باید مورد توجه قرار گیرد: زیر سؤال رفتن وجهه ورزش کشور، به خطر افتادن آینده رشته‌های مربوطه و همچنین از دست دادن زمان طلایی برای آماده‌سازی تیم‌ها و اعزام آنها به تورنمنت‌های بین‌المللی. اینکه چرا در مجامع بی‌قانونی صورت می‌گیرد و کار به شکایت و ابطال می‌کشد یکی از ابهامات است. دیگر اینکه چرا وزارت ورزش نسبت به آرا صادر شده انفعال به در جهت می‌دهد و تکلیف آنها را روشن نمی‌کند.

تعلم بیش از حد در تشکیل مجامع انتخاباتی مسئله امروز و دیروز نیست. رها کردن فدراسیون‌ها حال خود همه چیز را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. به عنوان مثال اگر قرار به انتخاب سرمربی جدید باشد، باید تیم ملی را منتظر انتخاب رئیس جدید نگه داشت یا اینکه رئیس جدید می‌آید و انتخاب رئیس قبلی را ملغی می‌کند. از طرفی بالاکلیفی طولانی فدراسیون‌ها را به حاشیه می‌کشاند. اینکه فلان رئیس با نامزد احتمالی برای گرفتن رأی اعتماد چه روشی را انتخاب می‌کند خود یک چالش بزرگ است. ۱۰۰ روز از روی کار آمدن کیومرث هاشمی می‌گذرد و او با گرفتن رأی اعتماد از مجلس، مسئولیت سنگین ورزش کشور را برعهده گرفته است. جامعه ورزش این انتظار را دارد مدبری که سابقه ریاست کمیته ملی المپیک را دارد، اهمیت بالاکلیفی فدراسیون‌ها را بیش از پیش درک کند و در جهت رفع آن دست به کار شود. سال المپیک و پارالمپیک را پیش‌رو داریم و هر روز که تعلل شود نتیجه‌اش را در پاریس خواهیم دید. در بازی‌های پارالمپیک حاصل سوءمدیریت‌ها عیان شد و باید خوشحال باشیم که کاروان پارالمپیک جوار آنها را نکشد. نباید دست روی دست بگذاریم و منتظر سقوط در پاریس بمانیم.

پایان دوره سرپرستی داوری

دوره شش ماهه سرپرستی افشین داوری در فدراسیون دوومیدانی به پایان رسید. این انتصاب به دنبال اتفاقات رخ داده در حاشیه مسابقه دو نیمه‌مارتات شیراز و متعاقب آن، استعفای هاشم صیامی، رئیس فدراسیون صورت گرفت. حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم که کیومرث هاشمی، وزیر ورزش چه تصمیمی در این باره اتخاذ خواهد کرد. حکم سرپرستی داوری را تمدید می‌کند یا فرد دیگری را به عنوان سرپرست جدید معرفی خواهد کرد.

مقام سومی آسیا با مدال‌های دختران

رقابت‌های کاراته قهرمانی رده‌های سنی آسیا (نوجوانان، جوانان و امید) در حالی به اتمام رسید که کاروان ایران با کسب مقام سومی به کار خود پایان داد. در پایان این رقابت‌ها، تیم ایران در مجموع دختران و پسران (هر سه رده سنی) با کسب پنج مدال طلا شش نقره و ۱۶ برنز به مقام سومی بسنده کرد. نکته جالب در کاروان کاراته کشورمان این است که هر پنج مدال طلا توسط دختران به دست آمد و تیم پسران در هر سه رده سنی نوجوانان، جوانان و امید عملکرد ضعیفی داشتند. زاین با عملکردی درخشان بار دیگر قدرت خود را به رخ قره‌کهن کشید و با ۱۴ مدال طلا، پنج نقره و چهار برنز بر سکوی قهرمانی تکیه زد و قزاقستان هم نایب‌قهرمان شد.